
PREFECTURE

DE L'ESSONNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°91-2024-013

PUBLIÉ LE 19 JANVIER 2024



Sommaire

PREFECTURE DE L'ESSONNE / DIRECTION DU CABINET DE LA SECURITE

INTERIEURE ET DE LA PROTECTION CIVILE

91-2024-01-19-00001 - Arrêté préfectoral 2024-PREF-DCSIPC-BRECI n° 47 du

19 janvier 2024 portant attribution de la Médaille pour Actes de Courage et

de Dévouement (1 page) Page 3

91-2024-01-18-00005 - Arrêté préfectoral n° 2024-PREF-DCSIDPC-BDPC-045

du 18 janvier 2024 relatif aux mesures restrictives de circulation prises dans

le cadre de la mise en oeuvre du Plan neige et verglas en Ile de France (3

pages) Page 5

PREFECTURE DE POLICE DE PARIS /

91-2024-01-18-00006 - Arrêté n° 2024-00059 relatif aux mesures restrictives

de circulation prise dans le cadre de la mise en oeuvre du Plan neige et

verglas en Ile de France (7 pages) Page 9



PREFECTURE DE L'ESSONNE

91-2024-01-19-00001

Arrêté préfectoral 2024-PREF-DCSIPC-BRECI n°

47 du 19 janvier 2024 portant attribution de la

Médaille pour Actes de Courage et de

Dévouement



ARRETE PREFECTORAL
2024-PREF-DCSIPC-BRECI N° 47 du 19 janvier 2024

portant attribution de la Médaille pour Actes de Courage et de Dévouement

LE PRÉFET DE L’ESSONNE
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite

VU le décret du 16 novembre 1901 modifié par le décret du 9 décembre 1924, relatif à la Médaille pour
Actes de Courage et de Dévouement ;

VU le  décret  n°70-221  du  17  mars  1970  portant  déconcentration  en  matière  d’attribution  de  la
récompense susvisée ;

VU le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à
l'action des services de l’État dans les régions et départements ;

VU le décret du 20 juillet 2022 portant nomination de M. Bertrand GAUME en qualité de Préfet de
l'Essonne ;

VU le décret du 20 septembre 2023 portant nomination de M. Franck LEON, administrateur de l’État du
deuxième grade, Sous-Préfet, en qualité de Directeur du cabinet du Préfet de l’Essonne ;

SUR PROPOSITION du Sous-Préfet, Directeur de Cabinet ;

ARRÊTE

Article 1er     : La Médaille de Bronze pour Actes de Courage et de Dévouement est accordée à :

- Mme Kalli FORTIN, écolière

Article 2 :  Le Directeur du Cabinet de la Préfecture de l’Essonne est chargé de l'exécution du présent
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

Direction du Cabinet 
Bureau de la Représentation de l’État 

et de la Communication Interministérielle 



PREFECTURE DE L'ESSONNE

91-2024-01-18-00005

Arrêté préfectoral n°

2024-PREF-DCSIDPC-BDPC-045 du 18 janvier

2024 relatif aux mesures restrictives de

circulation prises dans le cadre de la mise en

oeuvre du Plan neige et verglas en Ile de France









PREFECTURE DE POLICE DE PARIS

91-2024-01-18-00006

Arrêté n° 2024-00059 relatif aux mesures

restrictives de circulation prise dans le cadre de

la mise en oeuvre du Plan neige et verglas en Ile

de France
















